
 
Российская Федерация                                                                                               

муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение                  
города Ростова-на-Дону «Детский сад № 301» 

 
ПРИКАЗ 

 
 

25.08.2023      № 228 
                      
О создании эвакуационной 
комиссии при ГО и ЧС 
 на 2023-2024 учебный год 
 В соответствии с организационными указаниями МЧС России от 06.11.2015  № 43-
5297-11, на основании письма Управления образования города Ростова-на-Дону от 
11.11.2015 № 59-41/37351-32, в целях осуществления организованных действий 
сотрудников дошкольного образовательного учреждения в условиях чрезвычайных 
ситуаций и пожаров 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1.Создать эвакуационную комиссию МАДОУ № 301 в составе: 
Арутюнян Е.М. -  заместитель заведующего по АХЧ, председатель комиссии; 
Члены комиссии: 
Тимищенко Д.Н. – старший воспитатель; 
Отарашвили С.Е. – руководитель физического воспитания; 
Садыкова О.Д. - музыкальный руководитель; 
Идрис О.В. - музыкальный руководитель; 
2. Старшему воспитателю Тимищенко Д.Н.: 
2.1. Проводить инструктаж по технике безопасности с педагогическими работниками 
МАДОУ в случае возникновения чрезвычайной ситуации, не реже одного раза в 
полугодие. 
2.2. Довести до сведения сотрудников дошкольного образовательного учреждения данный 
приказ. 
3. Заместителю заведующего по АХЧ Арутюнян Е.М.: 
3.1. Уточнять маршрут эвакуации из здания дошкольного образовательного учреждения 
№ 301 в случае возникновения чрезвычайной ситуации, не реже одного раза в полугодие. 
3.2. Распределить обязанности между членами комиссии. 
3.3. Проводить эвакуационную тренировку с участием 10% участников от общего числа 
людей, принимающих участие в эвакуации, на случай возникновения чрезвычайной 
ситуации, не реже одного раза в полугодие. 
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 
Заведующий МАДОУ № 301                                  Евтеева Н.И.   
 
С приказом ознакомлены:    

 
 

 


	Российская Федерация                                                                                               муницпальное автономное дошкольное образовательное учреждение                  города Ростова-на-Дону «Детский сад № 301»

		2023-09-02T09:39:47+0300
	Евтеева Нелли Ибрагимовна




